
Wyniki KGHM Polska Miedź S.A.

w I półroczu 2008 roku
(przed przeglądem Audytora)

Sierpień 2008

Prezentacja na spotkanie z analitykami

w dniu 14 sierpnia 2008 r.
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Plan prezentacji

 Skonsolidowany wynik finansowy w I półroczu 2008

 Wyniki Spółki w I półroczu 2008 roku

– Warunki makroekonomiczne

– Wyniki produkcyjne

– Wyniki finansowe

– Zarządzanie ryzykiem

– Realizacja Budżetu na 2008 rok 

– Wrażliwość wyników

– Koszty rodzajowe i jednostkowy

– Przepływy środków pieniężnych
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Skonsolidowany wynik finansowy w I półroczu br. (mln zł)

Wynik 

skonsolidowany

6M’07

Wynik 

skonsolidowany

6M’08

Wynik 

jednostkowy

6M’08

Przychody ze sprzedaży 6 468 6 751 6 031 

Koszty podstawowej działalności operacyjnej 4 080 4 515 3 811 

Zysk netto ze sprzedaży 2 388 2 236 2 220 

Wynik na pozostałej działalności operacyjnej 262 272 -26 

Wynik na działalności operacyjnej 2 127 1 964 2 194 

Wynik na działalności finansowej -15 -25 -18 

Udział w zyskach jednostek stowarzyszonych 

wycenianych metodą praw własności
122 153 x

Zysk przed opodatkowaniem 2 234 2 091 2 177 

Podatek dochodowy 408 372 362 

Zysk netto 1 826 1 719 1 815 

89%

112%

106%
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Warunki makroekonomiczne
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Wyniki produkcyjne

Wydobycie 

urobku

(mln t w.s.)

Produkcja miedzi 

w koncentracie

(tys. t)

Produkcja miedzi

elektrolitycznej

(tys. t)

Produkcja srebra

metalicznego

(t)
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w tym z 
zakupionych 
materiałów 

miedzionośnych

Zawartość miedzi w urobku:

1,70 1,60 1,60 1,71 1,60 1,68
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Wyniki finansowe (mln zł)

6M’07 6M’08 Dynamika
6M’07=100

Budżet

2008
Realizacja

%

Przychody ze sprzedaży 5 860 6 031 103 11 193 54

w tym korekta przychodów 

o skutki transakcji zabezpieczających
-620 4 x +9 44

Koszty podstawowej działalności 

operacyjnej
3 521 3 811 108 7 816 49

Zysk netto ze sprzedaży 2 339 2 220 95 3 376 66

Wynik na poz. działalności operacyjnej -72 -26 36 205 -13

Wynik na działalności operacyjnej 2 267 2 194 97 3 582 61

Wynik na działalności finansowej -12 -18 150 -27 67

Zysk przed opodatkowaniem 2 255 2 177 97 3 555 61

Podatek dochodowy 397 362 91 651 56

Zysk netto 1 858 1 815 98 2 904 63

EBITDA 2 471 2 426 98 4 077 60



7* Wpływ na przychody ze sprzedaży

Wyniki finansowe (mln zł)

Zysk netto w półroczu niższy o 43 mln zł od wyniku z analogicznego okresu ubiegłego roku

1 858

957

710

1 815

-3-282

-176

-1 290

35

Wynik 6M'07 Uzyskane

ceny Cu, Ag,

Au*

Kurs

walutowy*

Wolumen

sprzedaży Cu,

Ag, Au*

Hedging Koszt

całkowity

sprzedanych

produktów

Podatek Pozostałe Wynik 6M'08

w tym uzyskane ceny: miedzi 

(+785), srebra (+164), złota (+8)

w tym wolumen sprzedaży: 

miedzi (-154), srebra (-24), złota (+2)

w tym:

• zmiana korekty przychodów z -620 mln zł  do +4 mln zł

• zmniejszenie straty z tytułu wyceny i realizacji 

instrumentów pochodnych z -254 mln zł do -168 mln zł

w tym wzrost kosztów:

• wsadów obcych (-212)

• pracy (-93)

• materiałów technologicznych i 

energii (-82)

• usług obcych (-71)

przy niższym zużyciu półfabrykatów 

i mniejszym zapasie wyrobów 

gotowych (+186)

w tym:

• różnice kursowe (-98)

• przychody ze sprzedaży 

ołowiu rafinowanego (+26) 

i kwasu siarkowego (+19)

• otrzymane dywidendy (+23) 

6M’08 do 6M’07
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Wyniki finansowe (mln zł)

IIQ’07 IQ’08 IIQ’08
Dynamika
IIQ’07=100

Przychody ze sprzedaży 3 217 3 002 3 029 101

w tym korekta przychodów 

o skutki transakcji zabezpieczających -376 - 4 x

Koszty podstawowej działalności 

operacyjnej
1 877 1 836 1 975 108

Zysk netto ze sprzedaży 1 339 1 167 1 054 90

Wynik na poz. działalności oper. -173 1 -27 x

Wynik na działalności operacyjnej 1 166 1 168 1 027 88

Wynik na działalności finansowej -6 -9 -8 90

Zysk przed opodatkowaniem 1 160 1 158 1 019 88

Podatek dochodowy 229 176 186 106

Zysk netto 931 982 832 85

EBITDA 1 270 1 284 1 143 89



9* Wpływ na przychody ze sprzedaży

Wyniki finansowe (mln zł)

Zysk netto w II kwartale br. niższy o 99 mln zł od wyniku analogicznego okresu 2007 roku 

931

345

462

832

84
-95

-186

-752

43

Wynik IIQ'07 Uzyskane

ceny Cu, Ag,

Au*

Kurs

walutowy*

Wolumen

sprzedaży Cu,

Ag, Au*

Hedging Koszt

całkowity

sprzedanych

produktów

Podatek Pozostałe Wynik IIQ'08

w tym uzyskane ceny: miedzi 

(+252), srebra (+88), złota (+4)

w tym wolumen sprzedaży: 

miedzi (-234), srebra (+42), złota (+6)

w tym:

• zmiana korekty przychodów z -376 mln zł  do +4 mln zł

• zmniejszenie straty z tytułu wyceny i realizacji 

instrumentów pochodnych z -128 mln zł do -46 mln zł

w tym:

• otrzymane dywidendy (+45) 

• zmiana stanu rezerw (+11)

• przychody ze sprzedaży 

kwasu siarkowego (+10) 

i ołowiu rafinowanego (+8) 

IIQ’08 do IIQ’07

w tym wzrost kosztów:

• wsadów obcych (-85)

przy mniejszym wykorzystaniu półfabrykatów 

i wyrobów gotowych z zapasów



* wartość godziwa otwartych pozycji w instrumentach pochodnych

na 30 czerwca 2008

Ag (mln troz)Cu (tys. t)

opcje put

Zarządzanie ryzykiem rynkowym

6,0

9,6

II poł. 2008 2009

Wielkość zabezpieczenia w poszczególnych segmentach 

(stan na 30 czerwca 2008 r.)

75

60

II poł. 2008 I poł. 2009

6 341

-914

8 000

-219

11 670

-2 482

12 183

-749

24 *

2004 2005 2006 2007

Wyniki na transakcjach zabezpieczających

i przychody Spółki (mln PLN)

 W I połowie 2008 roku Spółka zabezpieczyła 60 tys. t miedzi (opcje put) - na I połowę 2009 r. 

 Na 30 czerwca 2008 roku Spółka nie posiadała otwartej pozycji w instrumentach pochodnych 

na rynku walutowym.
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Wrażliwość wyników (mln zł)

52
40

-12

Ogółem Przychody

operacyjne

Koszty

operacyjne

(wsady obce)

115

-22

93

Ogółem Przychody

operacyjne

Koszty

operacyjne

(wsady obce)

Zmiana notowań miedzi o 100 USD/t (1,3%) 

średnio w II półroczu powoduje zmianę 

wyniku brutto o 40 mln zł (33 mln zł netto)

Zmiana kursu walutowego o 5 gr/USD (2,4%) 

średnio w II półroczu powoduje zmianę 

wyniku brutto o 93 mln zł (75 mln zł netto)

Analiza wrażliwości uwzględnia: 

• zmiany wartości sprzedaży produktów Spółki, 

• zmiany korekty przychodów operacyjnych z tytułu transakcji zabezpieczających notowania Cu, Ag i kurs walutowy 

• zmiany wartości zakupów złomów miedzianych, koncentratów miedzi i miedzi blister

• zmiany zysku/straty ze zbycia inwestycji (transakcji zabezpieczających) 

w pozostałych przychodach/kosztach operacyjnych



212

93

82

51

28

17

-4

19

23

14

Przyczyny wzrostu kosztów według rodzaju (mln zł)

Zużycie wsadów 

obcych

Koszty pracy

Zużycie pozostałych 

materiałów i paliw

Górnicze roboty 

przygotowawcze

Amortyzacja

Zużycie energii 

elektrycznej

Podatek od 

nieruchomości

Usługi remontowo-

konserwacyjne

Inne

Zwiększenie ilości zużytych 

wsadów obcych o 11 tys. t

Wzrost cen zakupu w tym: 

koksu , koksiku oraz ługu 

posulfitowego

Realizacja robót wiertniczych 

pionowych oraz wzrost 

kosztu drążenia chodników

Wzrost płac zgodnie z 

protokołem nr 12 do ZUZP, 

zwiększenie rezerwy 

aktuarialnej oraz wzrost 

zatrudnienia 

Postanowienie Trybunału 

Konstytucyjnego (zapłata 

bieżącego podatku od 

wyrobisk górniczych)

Wzrost cen energii 

elektrycznej o 9%

Zwiększenie kosztów według rodzaju 

w stosunku do 6M’07 o 521 mln zł, tj. o 16%



11 062
12 310

10 340
11 684

12 455
11 047

IIQ'07 IQ'08 IIQ'08 6M'07 6M'08 Budżet

2008

IIQ'07 IQ'08 IIQ'08 6M'07 6M'08 Budżet

2008

15

84,8% 86,5% 80,7% 85,7% 83,6% 81,7% 15,2% 13,5% 19,3% 14,3% 16,4% 18,3%

Udział produkcji ze wsadów własnych Udział produkcji ze wsadów obcych

Koszt jednostkowy produkcji 

miedzi elektrolitycznej

... z zakupionych materiałów miedzionośnych... ze wsadów własnych

Koszt jednostkowy produkcji miedzi elektrolitycznej (zł/t)

9 828 10 778 8 801 10 278 11 272
9 189

IIQ'07 IQ'08 IIQ'08 6M'07 6M'08 Budżet

2008

18 944 18 719 19 598 18 839 17 750
21 409

IIQ'07 IQ'08 IIQ'08 6M'07 6M'08 Budżet

2008

4 982 

USD/t

(USD/PLN =  2,50)

3 571 

USD/t

(USD/PLN =  2,90)

5 112 

USD/t

(USD/PLN =  2,29)

Wartość wsadów obcych

5 644 

USD/t

(USD/PLN =  2,18)

3 915 

USD/t

(USD/PLN =  2,82)

4 629 

USD/t

(USD/PLN =  2,39)



16

2 535

1 194

3 172

-5
-552

Stan środków 1.01.2008 Działalność operacyjna Działalność

inwestycyjna

Działalność finansowa i

różnice kursowe

Stan środków 30.06.2008

Przepływy środków pieniężnych (mln zł)

Wartość środków pieniężnych 

po 6 miesiącach 2008 roku 

wzrosła o 637 mln zł, tj. o 25%

W tym: 

• zysk netto (+1 815)

• zmiana kapitału obrotowego (-402)

• podatek dochodowy wykazany w RZiS zapłacony (-311)

• Amortyzacja (+232)

• przychody z dywidend (-228)

W tym: 

• Inwestycje rzeczowe (-458)
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Dziękuję


